АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 23 июля 2010 г. N 989-р/адм

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА ГУБЕРНАТОРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ВОПРОСАМ, ПОСТАВЛЕННЫМ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ

Список изменяющих документов (в ред. распоряжений Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм, от 28.02.2014 N 210-р/адм, от 10.03.2015 N 286-р/адм)

Утвердить прилагаемый Порядок подготовки ежегодного отчета Губернатора Смоленской области о результатах деятельности Администрации Смоленской области, в том числе по вопросам, поставленным Смоленской областной Думой.

Губернатор Смоленской области С.В.АНТУФЬЕВ

Утвержден распоряжением Администрации Смоленской области от 23.07.2010 N 989-р/адм

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА ГУБЕРНАТОРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ВОПРОСАМ, ПОСТАВЛЕННЫМ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ

Список изменяющих документов (в ред. распоряжений Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм, от 28.02.2014 N 210-р/адм, от 10.03.2015 N 286-р/адм)

- 1. Настоящий Порядок определяет общие правила подготовки ежегодного отчета Губернатора Смоленской области о результатах деятельности Администрации Смоленской области, в том числе по вопросам, поставленным Смоленской областной Думой (далее ежегодный отчет).
- 2. Подготовка ежегодного отчета осуществляется Департаментом экономического развития Смоленской области на основании информации, представляемой органами исполнительной власти Смоленской области.

(в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм)

- 3. Ежегодный отчет отражает деятельность Администрации Смоленской области по вопросам, относящимся к ее полномочиям, в следующих отраслях (сферах):
- экономического развития; (в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 10.03.2015 N 286-р/адм)
- инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства (в том числе по вопросам обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Смоленской области в рамках

ежегодного послания Губернатора Смоленской области "Инвестиционный климат и инвестиционная политика Смоленской области" (далее - ежегодное послание)); (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 10.03.2015 N 286-р/адм)

- сельского хозяйства;
- дорожного хозяйства и транспорта;
- жилищного строительства;
- жилищно-коммунального хозяйства;
- здравоохранения;
- образования;
- социальной защиты населения;
- занятости населения;
- культуры;
- физической культуры и спорта;
- бюджета и финансов.

Ежегодное послание включает в себя: (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)

- показатели инвестиционной деятельности в Смоленской области (динамика инвестиций в основной капитал и динамика иностранных инвестиций, крупные инвестиционные проекты, инвестиционный рейтинг Смоленской области по данным рейтингового агентства "Эксперт РА"); (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- результаты мониторинга внедрения стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Смоленской области;

(абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)

- сведения об основных формах государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Смоленской области; (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- сведения об основных формах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Смоленской области; (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- информацию о презентационной деятельности Смоленской области в инвестиционной сфере; (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- основные приоритеты и направления инвестиционной политики Смоленской области в текущем году и на среднесрочную перспективу; (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- оценку выполнения мероприятий по реализации инвестиционной политики Смоленской области, определенных ежегодным посланием предыдущего года. (абзац введен распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2014 N 210-р/адм)
- В ежегодном отчете также отражается информация по вопросам, поставленным Смоленской областной Думой.
- 4. Сформированный и утвержденный Советом Смоленской областной Думы перечень вопросов о деятельности Администрации Смоленской области в течение 10 дней с момента его получения Губернатором Смоленской области направляется в Департамент экономического развития Смоленской области для последующего направления в органы исполнительной власти Смоленской области в целях подготовки ответов на вопросы, относящиеся к их компетенции в соответствии с возложенными на них

попномочиями.

(в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм)

- 5. Органы исполнительной власти Смоленской области в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представляют в Департамент экономического развития Смоленской области: (в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм)
- информацию о развитии отрасли (сферы) в отчетном году, положительных тенденциях и проблемах развития;
- информацию об основных мероприятиях, проведенных в отчетном году и планируемых к проведению в очередном году при осуществлении органами исполнительной власти Смоленской области своих полномочий;
- информацию о результатах реализации областных государственных программ, финансируемых из областного бюджета, по которым органы исполнительной власти Смоленской области являются администраторами;

(в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 10.03.2015 N 286-р/адм)

- ответы на вопросы, поставленные Смоленской областной Думой.

Представляемая органами исполнительной власти Смоленской области информация и ответы подлежат обязательному согласованию с заместителями Губернатора Смоленской области, координирующими деятельность соответствующих органов исполнительной власти Смоленской области.

- 6. Департамент экономического развития Смоленской области в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, обобщает информацию, поступившую от органов исполнительной власти Смоленской области, формирует проект ежегодного отчета и представляет его на рассмотрение Губернатору Смоленской области и членам Администрации Смоленской области.

 (в ред. распоряжения Администрации Смоленской области от 15.03.2013 N 391-р/адм)
- 7. Ежегодный отчет в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным, представляется Губернатором Смоленской области в Смоленскую областную Думу.
- 8. После принятия Смоленской областной Думой постановления об отчете Губернатора Смоленской области о результатах деятельности Администрации Смоленской области за соответствующий год ежегодный отчет подлежит обязательному размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Смоленской области, а также публикуется в средствах массовой информации.